Wo ist mein Kuli?
Hier drin.

Kugelschreiber.

lllllll




SEITE ARTIKEL

RITTER-PEN NEWS 2020
A2 Lift Soft 03801

A3 Lift Soft P 03811

A4 Lift 03800

A5 Lift Transparent P 13810

A5  Lift Transparent SP 33810

A6 Lift ST 23800

A6  Lift STP 23810

A7 Tri-Star P 03532

RITTER-PEN NEWS 2020 - METALL
A8  Squarepen 61500/-14/-16/-20

A9  Combi Metall 60124.50/.51/.52/.53/.54

RITTER NOTES NEW 2020
A10  NOTES TO GO* 69.7634
A10  NOTESTO GO 365 69.7633
A11 NOTES TO GO MAX 69.7635
RITTER-CARES NEWS 2020
B3  Crest Recycled* 95990

B4  Plant 90080

B5 Insider Recycled 92302

B6  Bio-Mix 90250

B7  Bio-Pen 92000

SIEBDRUCK

=TAMPONDRUCK

= LASERGRAVUR

PREISE in € per Stiick

5.000 2.000 1.000 500

1,539 1,573 1,644 1,791

1,006 1,024 1,069 1,187

0,89 0,923 0,983 1,119

0,657 0,677 0,724 0,847

0,647 0666 0,714 0,835

0,947 0976 1,039 1,176

0,640 0,659 0,706 0,827

0,619 0,636 0,683 0,810

1.000 500 250 100
1,39 1,43 1,49 1,56

0,70 0,74 0,79 084

1.000 500 250 100
1,029 1,071 1,143 1,214

1,986 2,029 2,086 2,143
5.000 2.000 1.000 500
0,579 0,596 0,640 0,757

0,527 0,543 0,584 0,699

0,313 0,321 0,353 0,456

0,500 0,514 0,560 0,687

0,556 0571 0,617 0,743

WERBEANBRINGUNG Preise in € pro Farbe, per Stiick

Schaft / Clip

Clip* D)
Oberteil

Schaft / Clip

Clip D]
Oberteil
Schaft / Clip

Clip* D)
Oberteil
Schaft / Clip

Clip* D)
OT / Distanzstick
Schaft / Clip

Clip* D)
Oberteil

Schaft / Clip

Clip* D)
OT / Distanzstiick
Schaft / Clip

Clip* D)
OT / Distanzstiick
Schaft/ Clip <
Clip D)
Schaft <
Schaft
Schaft/ Clip <
Schaft

Blindpragung
Blindprégung
Blindprégung

Schaft / Clip
Oberteil
Clip*

Schaft / Clip
Clip*

Schaft / Clip
Clip*

Schaft
Clip

Schaft
Clip / Oberteil

5.000

0,048
0,207
0,083
0,048
0,207
0,083
0,048
0,207
0,083
0,048
0,207
0,083
0,048
0,207
0,083
0,048
0,207
0,083
0,048
0,207
0,083
0,083
0,207

1.000
0,134
0,350
0,134
0,350

1.000
0,230
0,230
0,230
5.000
0,048
0,083
0,207
0,048
0,207

0,048
0,207

0,048
0,083

0,048
0,062

2.000

0,051
0,227
0,083
0,051
0,227
0,083
0,051
0,227
0,083
0,051
0,227
0,083
0,051
0,227
0,083
0,051
0,227
0,083
0,051
0,227
0,083
0,083
0,227

500
0,144
0,400
0,144
0,400
500
0,270
0,270
0,270
2.000
0,051
0,083
0,227
0,051
0,227

0,051
0,227

0,051
0,083

0,051
0,062

1.000

0,055
0,267
0,089
0,055
0,267
0,089
0,055
0,267
0,089
0,055
0,267
0,089
0,055
0,267
0,089
0,055
0,267
0,089
0,055
0,267
0,089
0,089
0,267

250
0,144
0,480
0,144
0,480
250
0,390
0,390
0,390
1.000
0,055
0,089
0,267
0,055
0,267

0,055
0,267

0,055
0,089

0,055
0,067

500

0,087
0,300
0,107
0,087
0,300
0,107
0,087
0,300
0,107
0,087
0,300
0,107
0,087
0,300
0,107
0,087
0,300
0,107
0,087
0,300
0,107
0,107
0,300

100
0,144
0,540
0,144
0,540

100
0,590
0,590
0,590

500
0,087
0,107
0,300
0,087
0,300

0,087
0,300

0,087
0,107

0,087
0,080

@ = DIGITALDRUCK -+ Aufpreis in besonderen Fallen méglich fiir evtl. notwendige Weissunterlegung fiir hdhere Deckkraft



INFORMATIONEN

PREISE

Alle Preise sind Nettopreise zzgl. ges. Mwst., inkl.Standardversandverpackung.
Die Artikel sind in einzelne Preisgruppen unterteilt (siehe ,Preistibersicht” im
Katalog auf Seite 4 u. 5), die das Auffinden der Modelle in der gewlinschten
Preisvorstellung erleichtern.

FARBEN

Die Mindestmenge pro Modell und Farbkombination betrdgt 500 Stiick.
Bei Metallkugelschreibern 100 Stiick. Mindermengen sind nur auf Anfrage
gegen Berechnung von 30,00 Euro mdglich. Jedes Modell ist in individuellen
Farbvarianten zusammenstellbar, geméaB dem Farbschema auf den jeweiligen
Katalogseiten. Auf der Umschlagriickseite finden Sie eine ausklappbare
Farbkarte. Hier sind Farbabweichungen zu den original Kunststofffarben még-
lich. Sonderfarben fertigen wir ebenfalls gemaB lhrer Pantone- oder HKS-
Farbvorgabe auf Anfrage.

VORKOSTEN WERBEANBRINGUNGEN

Siebdruck pro Farbe

Sieb und Einrichtung €23,90
Film €20,50
Tampondruck pro Farbe

Klischee und Einrichtung €25,95
Film €20,50
Lasergravur/Magic Laser

Einrichtung €24,60
Atzung pro Motiv

Klischee und Einrichtung €23,90
Film €20,50
Pragung

Pragestempel €75,00
Korrekturmuster vorab €128,00
Digitaldruck

Einrichtung €380,00

Fiir ein Ausfallmuster berechnen wir € 35,00 pro Farbe/Motiv. Bei
Wiederholungsauftragen fallen die Kosten fir Sieb, Klischee und Einrichtung
erneut an, da Siebe und Klischees nicht gelagert werden und Atzklischees nicht
unbegrenzt haltbar sind.

Reproarbeiten: Kosten fir graphische Nacharbeit von Druckvorlagen, sofern
erforderlich, nach Aufwand.

Korrekturabziige: Kostenlos bei Bereitstellung von Druckdaten. Ab der zweiten
Kundenkorrektur, oder gewiinschter Standskizze bei Filmanlieferung, berechnen
wir € 10,00.

VERPACKUNGEN

Polybeutel:

Standard: 100 Stck. im Polybeutel verpackt
Diverse Modelle zu 1.000 lose im Karton
Aufpreise (per Sttick):

Einzeln im Polybeutel verpackt: €0,023
10 Stck. im Polybeutel verpackt: €0,008
25 Stck. im Polybeutel verpackt: €0,006
50 Stck. im Polybeutel verpackt: €0,006

Komplettierung Etuis

1er Etui: €0,03/ Stck.
2er Etui: €0,04 / Stck.
Acryl Tube: €0,06/ Stck
MINEN

Ritter-Pen verwendet fir alle Kugelschreibermodelle nur hochwertige Schreibmi-
nen.

Die Modelle der Serie ,Metall und alle Modelle ,Ritter Global* werden mit Minen
der Budget-Line ausgestattet.

In alle Modelle aus deutscher Fertigung (,Made in Germany“) und Ritter Pen
PREMIUM werden High-Tech Minen aus Schweizer Produktion eingesetzt. Fir
die géngigen 4 Minentypen gibt es neben der bewahrten Qualitat mit Medi-
um-Strichstérke auch eine Soft-Ausfiihrung. Diese Soft-Minen haben zum einen
eine um 20% groBere Minenkugel (1,2 mm Durchmesser) und zum anderen
eine Soft-Minenpaste. Beide Ausfihrungen sind jeweils mit Wolfram-Karbid-Ku-
gel (TC-Ball) und vernickeltem Messing-Kugelbett ausgestattet (Ultra-Mine mit
Edelstahlspitze). Die Standardmine fir das jeweilige Modell ist auf der entspre-
chenden Katalogseite abgebildet. Sollten Sie eine andere Mine wiinschen, erge-
ben sich folgende Aufpreise (alle Preisangaben per Stiick):

a) Bei Standardausstattung x-20 Mine ,Jogger*:

- x-20 ,Jogger Soft*: +€0,019
- Jumbomine ,Marathon®: +€0,026
- Jumbomine ,Marathon Soft*: +€0,044
- GroBraummine ,Ultra“; +€0,079
- GroBraummine ,Ultra Soft*: +€0,097
- GroBraummine ,Ultra Metall*: +€0,250
- GroBraummine ,Ultra Metall Soft*: +€0,334
- GroBraummine ,Ultra Super Soft"; +€0,204
- Gelmine: +€0,187
b) Bei Standardausstattung Jumbomine ,Marathon:

- Jumbomine ,Marathon Soft": +€0,019
- GroBraummine ,Ultra"“; +€0,053
- GroBraummine ,Ultra Soft*: +€0,071
- GroBraummine ,Ultra Metall*: +€0,226
- GroBraummine ,Ultra Metall Soft": +€0,309
- GroBraummine ,Ultra Super Soft“: +€0,179
- Gelmine: +€0,161
c) Bei Standardausstattung GroBraummine ,Ultra":

- GroBraummine ,Ultra Soft*: +€0,019
- GroBraummine ,Ultra Metall*: +€0,173
- GroBraummine ,Ultra Metall Soft*: +€0,257
- GroBraummine ,Ultra Super Soft"; +€0,126
- Gelmine: +€0,110

Alle 0.g. Minen sind standardm&Big mit blauschreibender Tinte ausgerustet, auf
Wunsch erhalten Sie OHNE Aufpreis auch schwarzschreibende Minen. Alle Mo-
delle der Metallserie und Modelle ,Ritter Global” sind nur mit blauer Mine erhalt-
lich.

DRUCKBLEISTIFT (siehe Seite 6+7): Fast alle Modelle sind auch mit einer
0,5mm Druckbleistiftmechanik erhaltlich. Siehe hierzu auch den Hinweis auf den
Katalogseiten: ,PENCIL OPTION®,

Aufpreise:

DSM von Schmidt-Feintechnik: € 0,743/St.

x-20 Mechanik: € 0,65/St.

TOUCH MINE (siehe Seite 6+7): Fast alle Modelle sind mit einer speziellen Mine
zur Bedienung eines Touch-Sreens erhéltlich: Aufpreis € 0,065 per Sttick.

69.7027.9020



Druck+Medien Heiligenhaus GmbH Telefon +49 2056 5800-0
HauptstraBe 51-53 Telefax +49 2056 5800-11 R —
42579 Heiligenhaus info@druckundmedien.de RCHLUSSEL

www.druckundmedien.de VELBERT.HEILIGENHAUS




	Umschlag_Ritter
	Preisliste Neuheiten_2020_IND

