

Wo ist mein Kuli?
Hier drin.

Kugelschreiber.

**DRUCK+
MEDIEN**
Heiligenhaus



SEITE ARTIKEL

PREISE in € per Stück

WERBEANBRINGUNG Preise in € pro Farbe, per Stück

5.000 2.000 1.000 500

5.000 2.000 1.000 500

RITTER-PEN NEWS 2020

A2	Lift Soft 03801	1,539	1,573	1,644	1,791	Schaft / Clip		0,048	0,051	0,055	0,087
						Clip*		0,207	0,227	0,267	0,300
						Oberteil		0,083	0,083	0,089	0,107
A3	Lift Soft P 03811	1,006	1,024	1,069	1,187	Schaft / Clip		0,048	0,051	0,055	0,087
						Clip		0,207	0,227	0,267	0,300
						Oberteil		0,083	0,083	0,089	0,107
A4	Lift 03800	0,896	0,923	0,983	1,119	Schaft / Clip		0,048	0,051	0,055	0,087
						Clip*		0,207	0,227	0,267	0,300
						Oberteil		0,083	0,083	0,089	0,107
A5	Lift Transparent P 13810	0,657	0,677	0,724	0,847	Schaft / Clip		0,048	0,051	0,055	0,087
						Clip*		0,207	0,227	0,267	0,300
						OT / Distanzstück		0,083	0,083	0,089	0,107
A5	Lift Transparent SP 33810	0,647	0,666	0,714	0,835	Schaft / Clip		0,048	0,051	0,055	0,087
						Clip*		0,207	0,227	0,267	0,300
						Oberteil		0,083	0,083	0,089	0,107
A6	Lift ST 23800	0,947	0,976	1,039	1,176	Schaft / Clip		0,048	0,051	0,055	0,087
						Clip*		0,207	0,227	0,267	0,300
						OT / Distanzstück		0,083	0,083	0,089	0,107
A6	Lift STP 23810	0,640	0,659	0,706	0,827	Schaft / Clip		0,048	0,051	0,055	0,087
						Clip*		0,207	0,227	0,267	0,300
						OT / Distanzstück		0,083	0,083	0,089	0,107
A7	Tri-Star P 03532	0,619	0,636	0,683	0,810	Schaft / Clip		0,083	0,083	0,089	0,107
						Clip		0,207	0,227	0,267	0,300

RITTER-PEN NEWS 2020 - METALL

1.000 500 250 100

1.000 500 250 100

A8	Squarepen 61500/-14/-16/-20	1,39	1,43	1,49	1,56	Schaft		0,134	0,144	0,144	0,144
						Schaft		0,350	0,400	0,480	0,540
A9	Combi Metall 60124.50/.51/.52/.53/.54	0,70	0,74	0,79	0,84	Schaft / Clip		0,134	0,144	0,144	0,144
						Schaft		0,350	0,400	0,480	0,540

RITTER NOTES NEW 2020

1.000 500 250 100

1.000 500 250 100

A10	NOTES TO GO ⁺ 69.7634	1,029	1,071	1,143	1,214	Blindprägung		0,230	0,270	0,390	0,590
A10	NOTES TO GO 365 69.7633					Blindprägung		0,230	0,270	0,390	0,590
A11	NOTES TO GO MAX 69.7635	1,986	2,029	2,086	2,143	Blindprägung		0,230	0,270	0,390	0,590

RITTER-CARES NEWS 2020

5.000 2.000 1.000 500

5.000 2.000 1.000 500

B3	Crest Recycled ⁺ 95990	0,579	0,596	0,640	0,757	Schaft / Clip		0,048	0,051	0,055	0,087
						Oberteil		0,083	0,083	0,089	0,107
						Clip*		0,207	0,227	0,267	0,300
B4	Plant 90080	0,527	0,543	0,584	0,699	Schaft / Clip		0,048	0,051	0,055	0,087
						Clip*		0,207	0,227	0,267	0,300
B5	Insider Recycled 92302	0,313	0,321	0,353	0,456	Schaft / Clip		0,048	0,051	0,055	0,087
						Clip*		0,207	0,227	0,267	0,300
B6	Bio-Mix 90250	0,500	0,514	0,560	0,687	Schaft		0,048	0,051	0,055	0,087
						Clip		0,083	0,083	0,089	0,107
B7	Bio-Pen 92000	0,556	0,571	0,617	0,743	Schaft		0,048	0,051	0,055	0,087
						Clip / Oberteil		0,062	0,062	0,067	0,080

= SIEBDRUCK

= TAMPONDRUCK

= LASERGRAVUR

= DIGITALDRUCK

* Aufpreis in besonderen Fällen möglich für evtl. notwendige Weissunterlegung für höhere Deckkraft

INFORMATIONEN

PREISE

Alle Preise sind Nettopreise zzgl. ges. Mwst., inkl. Standardversandverpackung. Die Artikel sind in einzelne Preisgruppen unterteilt (siehe „Preisübersicht“ im Katalog auf Seite 4 u. 5), die das Auffinden der Modelle in der gewünschten Preisvorstellung erleichtern.

FARBEN

Die Mindestmenge pro Modell und Farbkombination beträgt 500 Stück. Bei Metallkugelschreibern 100 Stück. Mindermengen sind nur auf Anfrage gegen Berechnung von 30,00 Euro möglich. Jedes Modell ist in individuellen Farbvarianten zusammenstellbar, gemäß dem Farbschema auf den jeweiligen Katalogseiten. Auf der Umschlagrückseite finden Sie eine ausklappbare Farbkarte. Hier sind Farbabweichungen zu den original Kunststofffarben möglich. Sonderfarben fertigen wir ebenfalls gemäß Ihrer Pantone- oder HKS-Farbvorgabe auf Anfrage.

VORKOSTEN WERBEANBRINGUNGEN

Siebdruck pro Farbe

Sieb und Einrichtung	€ 23,90
Film	€ 20,50

Tampondruck pro Farbe

Klischee und Einrichtung	€ 25,95
Film	€ 20,50

Lasergravur/Magic Laser

Einrichtung	€ 24,60
-------------	---------

Ätzung pro Motiv

Klischee und Einrichtung	€ 23,90
Film	€ 20,50

Prägung

Prägestempel	€ 75,00
--------------	---------

Digitale Folie

Korrekturmuster vorab	€ 128,00
-----------------------	----------

Digitaldruck

Einrichtung	€ 80,00
-------------	---------

Für ein Ausfallmuster berechnen wir € 35,00 pro Farbe/Motiv. Bei Wiederholungsaufträgen fallen die Kosten für Sieb, Klischee und Einrichtung erneut an, da Siebe und Klischees nicht gelagert werden und Ätzklischees nicht unbegrenzt haltbar sind.

Reproarbeiten: Kosten für graphische Nacharbeit von Druckvorlagen, sofern erforderlich, nach Aufwand.

Korrekturabzüge: Kostenlos bei Bereitstellung von Druckdaten. Ab der zweiten Kundenkorrektur, oder gewünschter Standskizze bei Filmanlieferung, berechnen wir € 10,00.

VERPACKUNGEN

Polybeutel:

Standard: 100 Stck. im Polybeutel verpackt

Diverse Modelle zu 1.000 lose im Karton

Aufpreise (per Stück):

Einzelne im Polybeutel verpackt:	€ 0,023
10 Stck. im Polybeutel verpackt:	€ 0,008
25 Stck. im Polybeutel verpackt:	€ 0,006
50 Stck. im Polybeutel verpackt:	€ 0,006

Komplettierung Etuis

1er Etui:	€ 0,03 / Stck.
2er Etui:	€ 0,04 / Stck.
Acryl Tube:	€ 0,06 / Stck

MINEN

Ritter-Pen verwendet für alle Kugelschreibermodelle nur hochwertige Schreibminen.

Die Modelle der Serie „Metall“ und alle Modelle „Ritter Global“ werden mit Minen der Budget-Line ausgestattet.

In alle Modelle aus deutscher Fertigung („Made in Germany“) und Ritter Pen PREMIUM werden High-Tech Minen aus Schweizer Produktion eingesetzt. Für die gängigen 4 Minentypen gibt es neben der bewährten Qualität mit Medium-Strichstärke auch eine Soft-Ausführung. Diese Soft-Minen haben zum einen eine um 20% größere Minenkugel (1,2 mm Durchmesser) und zum anderen eine Soft-Minenpaste. Beide Ausführungen sind jeweils mit Wolfram-Karbid-Kugel (TC-Ball) und vernickeltem Messing-Kugelbett ausgestattet (Ultra-Mine mit Edelstahlspitze). Die Standardmine für das jeweilige Modell ist auf der entsprechenden Katalogseite abgebildet. Sollten Sie eine andere Mine wünschen, ergeben sich folgende Aufpreise (alle Preisangaben per Stück):

a) Bei Standardausstattung x-20 Mine „Jogger“:

- x-20 „Jogger Soft“:	+ € 0,019
- Jumbomine „Marathon“:	+ € 0,026
- Jumbomine „Marathon Soft“:	+ € 0,044
- Großraummine „Ultra“:	+ € 0,079
- Großraummine „Ultra Soft“:	+ € 0,097
- Großraummine „Ultra Metall“:	+ € 0,250
- Großraummine „Ultra Metall Soft“:	+ € 0,334
- Großraummine „Ultra Super Soft“:	+ € 0,204
- Gelmine:	+ € 0,187

b) Bei Standardausstattung Jumbomine „Marathon“:

- Jumbomine „Marathon Soft“:	+ € 0,019
- Großraummine „Ultra“:	+ € 0,053
- Großraummine „Ultra Soft“:	+ € 0,071
- Großraummine „Ultra Metall“:	+ € 0,226
- Großraummine „Ultra Metall Soft“:	+ € 0,309
- Großraummine „Ultra Super Soft“:	+ € 0,179
- Gelmine:	+ € 0,161

c) Bei Standardausstattung Großraummine „Ultra“:

- Großraummine „Ultra Soft“:	+ € 0,019
- Großraummine „Ultra Metall“:	+ € 0,173
- Großraummine „Ultra Metall Soft“:	+ € 0,257
- Großraummine „Ultra Super Soft“:	+ € 0,126
- Gelmine:	+ € 0,110

Alle o.g. Minen sind standardmäßig mit blauschreibender Tinte ausgerüstet, auf Wunsch erhalten Sie OHNE Aufpreis auch schwarzschreibende Minen. Alle Modelle der Metallserie und Modelle „Ritter Global“ sind nur mit blauer Mine erhältlich.

DRUCKBLEISTIFT (siehe Seite 6+7): Fast alle Modelle sind auch mit einer 0,5mm Druckbleistiftmechanik erhältlich. Siehe hierzu auch den Hinweis auf den Katalogseiten: „PENCIL OPTION“.

Aufpreise:

DSM von Schmidt-Feintechnik: € 0,743/St.
x-20 Mechanik: € 0,65/St.

TOUCH MINE (siehe Seite 6+7): Fast alle Modelle sind mit einer speziellen Mine zur Bedienung eines Touch-Screens erhältlich: Aufpreis € 0,065 per Stück.



Druck+Medien Heiligenhaus GmbH
Hauptstraße 51-53
42579 Heiligenhaus

Telefon +49 2056 5800-0
Telefax +49 2056 5800-11
info@druckundmedien.de
www.druckundmedien.de

